
  

 

. 2.0_201820120    

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 
 
 
 
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

Il Responsabile dell’Istruttoria: Anna Falbo 
Il Responsabile del Procedimento: Francesca Amato 
 

     IL DIRIGENTE VICARIO 
VISTA la circolare del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n. 15352 

del 17 giugno 2016 e, in particolare, quanto previsto dalla lettera C), le cui disposizioni 
definiscono le procedure per l’individuazione del personale scolastico da destinare ai 
progetti nazionali di cui all’articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno 
scolastico 2016/17; 

VISTO il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna all’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Calabria un contingente complessivo di n. 27 unità di personale 
docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 comma 65, legge 
15.07.2015 n. 107; 

VISTA la nota MIUR AOOUFGAB – Ufficio Gabinetto prot. n. 15260 del 18.05.2018; 
VISTO il DDV prot. n. AOODRCAL 13918 del 21.06.2018 con il quale sono stati confermati, 

per l’a.s. 2018/2019, n. 17 unità di personale docente già destinate ai progetti nazionali 
presso l’U.S.R. per la Calabria; 

VISTO il DDV prot. n. AOODRCAL 15020 del 06.07.2018 con il quale è stata indetta la nuova 
procedura di selezione di nr. 10 unità di personale docente da destinare ai progetti 
nazionali ai sensi dell’art. 1, comma 65, legge n. 107/2015 per l’anno scolastico 2018- 
19 presso l’U.S.R. per la Calabria; 

CONSIDERATO che per lo svolgimento della procedura di individuazione dei docenti da 
destinare ai progetti nazionali di cui all’art. 1 comma 65, legge 107/20015 è necessario 
nominare una commissione che dovrà procedere alla comparazione di ciascun 
curriculum vitae presentato dai docenti partecipanti alla selezione e che attenda a tutte le 
operazioni finalizzate all’individuazione del personale da assegnare ai progetti di cui al 
suindicato decreto prot. AOODRCAL 15020 del 06.07.2018; 

DECRETA 
La Commissione esaminatrice per la selezione di personale docente per l’attuazione dei progetti 
nazionali di cui all’articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 2017/18 è 
così composta: 
Presidente - Dott.ssa Angela Riggio - Dirigente Ufficio I - U.S.R. per la Calabria 
Componente - Dott.ssa Rosanna Barbieri - Dirigente Tecnico - U.S.R. per la Calabria 
Componente - Dott. Piscitelli Maurizio - Dirigente Tecnico - U.S.R. per la Calabria 
Segretario verbalizzante - Dott.ssa Francesca Amato - Area III - U.S.R. per la Calabria 
 
                IL DIRIGENTE VICARIO 
                 Angela Riggio 
 
 
 
 
 
Alla Dott.ssa Angela Riggio 
Alla Dott.ssa Rosanna Barbieri 
Al Dott. Maurizio Piscitelli 
Alla Dott.ssa Francesca Amato 
Al sito web dell'USR per la Calabria 
Alle OO.SS. regionali del Comparto Scuola 

 

Firmato digitalmente da Angela Riggio 
C=IT 
O= MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ 
E RICERCA 

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0015997.20-07-2018


